
 

 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
  

                                                                              Continental Automotive Czech Republic s.r.o. 

 Hradecká 1092 

 506 01 Jičín 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
14.09.2015                                                       25076/ZP/2015-Čr  21.09.2015 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIATO dcernosek@kr-kralovehradecky.cz 

 

    

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Výstavba objektu pro skladování oceli, železa 

(SO 02), manipulační plochy náležící k objektu SO 02 a parkovacích ploch“ 

podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“)  

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 16.09.2015 žádost společnosti Continental Automotive 

Czech Republic s.r.o., Hradecká 1092, 506 01 Jičín, o sdělení k oznámení podlimitního 

záměru „Výstavba objektu pro skladování oceli, železa (SO 02), manipulační plochy náležící 

k objektu SO 02 a parkovacích ploch“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA.  

 

 

Záměr je umístěn ve stávajícím oploceném areálu na p.p.č. 41/71, 41/19, 41/6, 41/20, 41/21 

v k.ú. Moravčice, městě Jičín. 

 

Oznamovatelem záměru je společnost Continental Automotive Czech Republic s.r.o., 

Hradecká 1092, 506 01 Jičín (IČ 62024922). 

 

Záměrem je realizace stavby objektu pro skladování oceli, železa (SO 02), manipulační 

plochy náležící k objektu SO 02 a parkovacích ploch na pozemcích společnosti Continental 

Automotive Czech Republic s.r.o. Jedná se o přístavu ke stávající hale. Součástí záměru je 

také úprava zpevněných ploch v okolí stavby (manipulační plocha mezi stávající halou 

a halou SO 02, rozšíření stávajícího parkovacího stání a výstavba nového parkovacího stání). 

Samotná činnost v objektu SO 02 bude spočívat ve skladování oceli a železa v objektu 

bez dalších obalových materiálů. Navržené zpevněné plochy budou užívány pro obsluhu 

stavby, resp. činností v objektu provozovaných. Rozšíření parkovacích ploch je navrženo 

z důvodu nedostatečné kapacity stávajících parkovišť. 

Kapacitní údaje stavby: 

Celková užitná plocha obj. SO 02: 3 299 m2 (hala: 3234 m2 + spojovací krček: 65 m2) 

Rozměry stavby: 25 m x 120 m 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


 

2 

Nové zpevněné plochy: 1357 m2 

z toho: 

- manipulační plocha náležící k objektu SO 02 (20 m x 29 m): 600 m2 

- plochy nového parkovacího stání (39 x 2,5 m x 5,45 m): 531 m2 

počet parkovacích stání: 39  

základní rozměr stání: šířka 2,9 m x 4,7 m, úhel 60 stupňů 

skutečná šířka stání: 2,5 m, délka 5,45 m. 

- plocha rozšíření stávajících parkovacích stání (16 x 2,5 m x 5,45 m): 240 m2  

počet parkovacích stání: 16 

základní rozměr stání: 2,9 x 5,2 m, úhel 60 stupňů 

skutečná šířka stání: 2,5 m, délka 6,0 m 

 

Oznámení podlimitního záměru zpracoval v září 2015 Ing. Vladimír Plachý, Prokopa 

Holého 459, 500 02 Hradec Králové (osoba s autorizací podle zákona EIA) ze společnosti 

EMPLA AG spol. s r.o., Za Škodovkou 305, 503 11 Hradec Králové, podle přílohy č. 3a 

zákona EIA.   

 

 

Záměr „Výstavba objektu pro skladování oceli, železa (SO 02), manipulační plochy náležící 

k objektu SO 02 a parkovacích ploch“ je podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA podlimitní 

k bodu 10.6 (Nové průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou 

nad 20 ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových komplexů 

s celkovou výměrou nad 10 000 m2 zastavěné plochy. Výstavba obchodních komplexů 

a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6 000 m2 zastavěné plochy. Parkoviště 

nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu.) kategorie II, 

přílohy č. 1 zákona EIA. 

     

                                 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek 

a rozhodnutí příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 

č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr „Výstavba objektu pro skladování oceli, 

železa (SO 02), manipulační plochy náležící k objektu SO 02 a parkovacích ploch“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

Krajský úřad obdržel dne 16.09.2015 žádost společnosti Continental Automotive Czech 

Republic s.r.o., Hradecká 1092, 506 01 Jičín, o sdělení k oznámení podlimitního záměru 

„Výstavba objektu pro skladování oceli, železa (SO 02), manipulační plochy náležící 

k objektu SO 02 a parkovacích ploch“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA.   

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 



 

3 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí 

podle § 6 odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru, které zpracoval 

v září 2015 Ing. Vladimír Plachý, Prokopa Holého 459, 500 02 Hradec Králové (osoba 

s autorizací podle zákona EIA) ze společnosti EMPLA AG spol. s r.o., Za Škodovkou 305, 

503 11 Hradec Králové, podle přílohy č. 3a zákona EIA.   

   

Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), vydané dne 31.08.2015 (čj. 23219/ZP/2015-NA), dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny (dále jen „stanovisko Natura 2000“), 

- oprava tiskových chyb oznámení podlimitního záměru, doručeno dne 21.09.2015, 

- územně plánovací informace Městského úřadu Jičín, odboru územního plánování 

a rozvoje města – úřad územního plánování, ze dne 26.08.2015 

(MuJc/2015/21947/UP/KoR) k záměru, 

- plná moc, 

- mapové podklady. 

 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Záměrem je realizace stavby objektu pro skladování oceli, železa (SO 02), manipulační 

plochy náležící k objektu SO 02 a parkovacích ploch na pozemcích společnosti Continental 

Automotive Czech Republic s.r.o. Jedná se o přístavu ke stávající hale. Součástí záměru je 

také úprava zpevněných ploch v okolí stavby (manipulační plocha mezi stávající halou 

a halou SO 02, rozšíření stávajícího parkovacího stání a výstavba nového parkovacího stání). 

Samotná činnost v objektu SO 02 bude spočívat ve skladování oceli a železa v objektu 

bez dalších obalových materiálů. Navržené zpevněné plochy budou užívány pro obsluhu 

stavby, resp. činností v objektu provozovaných. Rozšíření parkovacích ploch je navrženo 

z důvodu nedostatečné kapacity stávajících parkovišť. 

Záměr vyžaduje zábor zemědělského půdního fondu v rozsahu cca 3 000 m2, nevyžaduje 

zábor pozemků určených pro plnění funkce lesa.  

Jediným zdrojem vody do objektu je dodávka z veřejné vodovodní sítě se stávající vodovodní 

přípojky. Počet zaměstnanců je stanoven na 2, což odpovídá potřebě cca 56 m3 pitné vody 

za rok. 

Základním surovinným zdrojem bude skladovaná ocel a železo. Jeho množství není prozatím 

určeno a bude upřesněno v dalších stupních projektové dokumentace.  



 

4 

Objekt skladu není vytápěn. Instalovaný příkon pro sklad je 25 kW, instalovaný příkon 

osvětlení je 165 kW.  

Manipulací s ocelí a železem nedochází ke zvýšení prašnosti ani ke vzniku emisí látek, které 

by významným způsobem zatěžovaly předmětné území nad stávající stav. Ocel a železo 

budou skladovány v objektu jako volně ložené. Rozsah dopravní obslužnosti je nevýznamný, 

zejména z pohledu její frekvence ve vztahu k současnému stavu. Podle informací 

poskytnutých oznamovatelem představuje dopravní zatížení poměrně malé hodnoty, které 

jsou při dobrých rozptylových podmínkách naprosto nevýznamné. Pro dopravu jsou 

využívána vozidla s požadavky na emise, jejich provoz zajistí minimální znečišťování ovzduší 

v nezbytně nutném rozsahu hospodárným provozem.  Osobní doprava má na znečištění jen 

minimální vliv. Bodové zdroje znečišťování ovzduší v etapě provozu nevzniknou. 

V souvislosti s provozem záměru nebudou významně navýšeny emise znečišťujících látek 

do ovzduší a ani s tím spojené ovlivnění veřejného zdraví. 

Do splaškové kanalizace bude odvodněno sociálních zázemí. Veškeré tyto vody budou 

svedeny splaškovou kanalizační přípojkou do městské kanalizace s vyústěním na městskou 

ČOV. Množství splaškových vod bude řádově shodné se spotřebou pitné vody, tj. 56 m3/rok. 

Technologické odpadní vody nebudou vznikat.  

S odpady vznikajícími při výstavbě a provozu záměru bude nakládáno v souladu s požadavky 

zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady.   

Záměrem nebude provozováno žádné strojní zařízení, které by bylo stálým zdrojem hluku. 

Manipulace s ocelí a železem bude prováděna pomocí elektrických vysokozdvižných vozíků, 

popř. ručních manipulačních vozíků. Hluková situace v okolí záměru je ovlivňována dopravou 

na přiléhajících komunikacích – při trasování obchvatu E442 (I/16), v blízkosti kruhového 

objezdu a místní komunikaci ul. Hradecká (č. 286). V návaznosti na nepatrné navýšení 

intenzity dopravy, které bude vyvoláno realizací záměru lze konstatovat, že provoz 

posuzovaného záměru nezpůsobí významné navýšení hlukové zátěže nad stávající stav. 

Záměrem nedojde k výraznému navýšení hluku pro denní i noční dobu oproti stávajícímu 

stavu. 

Z běžného průběhu realizace posuzovaného záměru při dodržování legislativních předpisů 

a navržených opatření nevyplývají pro pracovníky, obyvatele a životní prostředí v posuzované 

lokalitě a jejím okolí žádné negativní vlivy a významná rizika snižující kvalitu tohoto území. 

V případě provozu záměru jsou rizika havárií minimální. Riziko bezpečnosti provozu 

a lokálního znečištění životního prostředí by tedy představoval pouze případ mimořádné 

události (v důsledku technické závady či selhání lidského faktoru apod.). Za nejzávažnější 

mimořádné události z hlediska negativního vlivu na životní prostředí a zdraví obyvatel lze 

považovat únik závadných látek a požár. 

Z územně plánovací informace Městského úřadu Jičín, odboru územního plánování a rozvoje 

města – úřad územního plánování, ze dne 26.08.2015 (MuJc/2015/21947/UP/KoR) k záměru 

je zřejmé, že  záměr je dle územního plánu umístěn do plochy „výrovy a skladování – VP“. 

Ve stanovisku Natura 2000 byl vyloučen významný vliv záměru na území soustavy 

Natura 2000. Na lokalitě se nenalézá žádné maloplošné zvláště chráněné území, ani tudy 

neprochází územní systém ekologické stability ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny. 

Výstavba objektu nijak nezasáhne do koridoru územního systému ekologické stability. 

Posuzovaným záměrem nebudou dotčena žádná biocentra ani biokoridory. V bezprostředním 

okolí se nenachází významný krajinný prvek, který by byl výstavbou nějak ovlivněn. Záměr 

neleží na území velkoplošného či maloplošného zvláště chráněného území. Výstavba záměru 

neleží na území přírodního parku.  Na dotčených pozemcích se památné nebo významné 

stromy nenacházejí. Posuzovaná lokalita není součástí ani přírodního parku. 

 



 

5 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 

podle zvláštních právních předpisů. 

 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování 

podle zákona EIA 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 

vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                      

z p. Ing. David Černošek 

                                                                          odborný referent na úseku posuzování 

                                                                              vlivů na životní prostředí 

 

 

Příloha: 1 x oznámení podlimitního záměru 


